АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 апреля 2012 г.                                                                              №961

О мероприятиях по массовой уборке
и благоустройству территорий города

 С целью улучшения санитарного содержания и благоустройства
города, руководствуясь ст. 40 Устава города Тобольска:

1. Объявить в городе Тобольске 28 апреля 2012 года
общегородское мероприятие по очистке города.

2. Ответственность за организацию мероприятия возложить на
заместителей Главы администрации города, по подведомственным
структурным подразделениям, учреждениям и организациям.

3. Руководителям всех структурных подразделений
администрации города:

- организовать  участие коллективов в подготовке и проведении
субботника;

- предоставить отчет о проделанной работе в комитет ЖКХ
(г. Тобольск, 8 мкр., стр. 32, каб. 206).

4. Комитету ЖКХ (Даренских А.Ю.):
- закрепить территории за структурными подразделениями

администрации города Тобольска;
- организовать и обеспечить вывоз мусора от предприятий,

организаций, учреждений, населения и размещение его на полигоне
ТБО.

5. Рекомендовать руководителям всех предприятий,
организаций и учреждений, независимо от форм собственности,
расположенных на территории города, провести уборку и
благоустройство прилегающих территорий.

6. Управляющим компаниям, обслуживающим жилищный фонд
города Тобольска, рекомендовать:

- привлечь население города к очистке прилегающих
территорий к жилым домам.

2

7. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации
города Тобольска (www.admtobolsk.ru)..

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации города                                          И.Ф.Оленберг